АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАССОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЛАБИНСКОГО РАЙОНА
Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]От  22.02.2019                                                                                         №  13/1-р

О введении запрета на выжигание мусора в населенных пунктах Зассовского сельского поселения Лабинского района

Во исполнение Федерального закона от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Закона Краснодарского края от 31 марта 2000 года № 250-КЗ «О пожарной безопасности Краснодарского края», Закона Краснодарского края от 2 июля 2004 года № 734-КЗ «Об охране атмосферного воздуха на территории Краснодарского края», во исполнения требований «Правил противопожарного режима» утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 25 апреля 2012 года № 390, в целях пресечения фактов сжигания сухой растительности и обеспечения безопасности населения Зассовского сельского поселения Лабинского района:
1. Ежегодно, в пожароопасный период с 1 марта по 31 октября, после схода снежного покрова и установления сухой, жаркой погоды до установления затяжных дождей    запретить выжигание мусора, сухой растительности, тары, на территории населенных пунктов Зассовского сельского поселения Лабинского района, а также проведение сельскохозяйственных палов на полях, сенокосных угодьях, на сопредельных с лесным фондом территориях Зассовского поселения Лабинского района.
1. Активизировать работу административной комиссии поселения по привлечению правонарушителей к ответственности.
1. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
1. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава администрации
Зассовского сельского поселения
Лабинского района                                                                       С.В. Суховеев